
Shodu s prvopisem potvrzuje: 
Ilona Solničková 

 

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi  
IČO 00024953, Všehrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim 

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy 
 
 
 

NAŠE ZNAČKA:   20 Si 148/2022                                

VAŠE ZNAČKA:                                                     

VYŘIZUJE:                

DNE:                         12. října 2022                                                         

 
 

 
Vážený pan 
Josef Škroch 
 
 
 
 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – výzva k upřesnění 
 
Vážený pane, 
 
Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 10. října 2022 prostřednictvím prosté elektronické pošty 
Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 
 
Obsahem této žádosti je pouze text, cituji: „prosím o informace o této exekuci“, aniž by byla exekuce 
Vámi blíže specifikovaná (označená) a aniž by bylo přesně specifikováno, jakou konkrétní 
informaci požadujete. 
 
Pouze z té skutečnosti, že v předmětu uvedené elektronické zprávy (tedy nikoliv v textu samotné 
žádosti) je uvedena spisová značka sp.zn. 202 EX 1578/20, se mohu domnívat, že se požadovaná 
informace týká uvedené spisové značky, která ale není spisovou značkou soudu, ale konkrétního 
exekutora. 
 
Po posouzení Vaší žádosti jsem tedy dospěl k závěru, že tato je formulovaná příliš obecně                    
a nesrozumitelně, v důsledku čehož není úplně zřejmé, jakou konkrétní informaci požadujete. 
Z uvedeného důvodu Vás ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, vyzývám, abyste ve lhůtě do 30 dnů od obdržení této výzvy žádost                   
o informace doplnil o informaci, o jaké konkrétní řízení před Okresním soudem v Chrudimi se 
jedná a jakou konkrétní informaci z tohoto řízení požadujete. 
 
Pokud žádost neupřesníte podle požadavků shora ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, 
bude rozhodnuto o odmítnutí žádosti. 
 
Na závěr si Vás dovoluji upozornit, že pokud jste účastníkem soudního řízení, máte právo získat 
informace o řízení cestou nahlédnutí do procesního spisu na informačním centru zdejšího soudu 
podle příslušných procesních předpisů a nikoli cestou žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.,              
o svobodném přístupu k informacím. 
   
S pozdravem 
 
JUDr. Milan Špryňar, v.r. 
předseda okresního soudu 

mailto:xxxxxxxxx@xxxxx.xxx.xxxxxxx.xx

